Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым

	ПРИКАЗ

	17.10.2025

	№ 562 -о

	с. Доброе

	О проведении   предметной недели учителей английского языка   в 2025/2026 учебном  году

	        В соответствии с планом работы школы,    с целью развития познавательной и творческой активности обучающихся, осознания школьниками роли языков как средства межличностного и межкультурного взаимодействия в условиях поликультурного, многоязычного мира, расширение лингвистического кругозора обучающихся за счёт овладения новыми языковыми средствами, становление коммуникативной культуры обучающихся и их общего речевого развития, а также совершенствования профессиональных компетенций педагогов, эффективности обмена педагогическим опытом

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести предметную неделю иностранного языка с 20.10.2025 – 25.10.2025 г.
2. Назначить ответственной за проведение предметной недели Халилову Айше Исаевну - руководителя кафедры иностранных языков
3. Утвердить план проведения предметной недели (приложение 1)
4. Халиловой А.И.:
4.1 предоставить заместителю директора по УВР Годлевской В.П. отчет о проведении недели иностранного языка в срок до 29.10.2025 г.;
 4.2 разработать адресные рекомендации по итогам проведения предметной недели иностранного языка и представить на заседании МО иностранных языков.
 5. Назначить ответственной за оформление папки методической недели учителя   иностранного языка Фейзуллаеву Л.Р.
6.Контроль исполнения приказа возложить на  Годлевскую В.П., -заместителя директора по  УВР.

Директор       		                                                             	Е.В.Никитчук

С приказом   от 17.10.2025 № 562
ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1
	Годлевская В.П.

	2
	Халилова А.И.

	3
	Тарасенко М.К.

	4
	Фейзуллаева Л.Р.

	5
	Муратова Д.Ш.

	6
	Эбубекирова С. Р.

Приложение 1
к  приказу по школе
от 17.10.2025 № 562-о

План проведения
Недели английского языка
20.10.2025-25.10.2025
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Класс
	Время
	Место

	ПОНЕДЕЛЬНИК, 20 октября

	1
	Открытие недели иностранного языка.

Выставка плакатов «Мы учим английский»/
«We learn Enlish»
	Халилова А.И.
Фейзуллаева Л.Р.
Тарасенко М.К. Муратова Д.Ш.
Эбубекирова С. Р.

	5-11
	В течение дня
	фойе

	ВТОРНИК, 21 октября

	2
	Конкурс чтецов / English poem competition
	Халилова А.И.
	5 классы
	10:20-10:40
	24 каб.

	3
	Викторина «We learn English»
	Халилова А.И.
	9-11 классы
	12:20-12:50
	24 каб.

	СРЕДА, 22 октября

	4
	Интерактивная экскурсия по Лондону, викторина «Достопримечательности Лондона»
	Фейзуллаева Л.Р.
	8 классы
	14:00-14:40
	24 каб.

	5
	Конкурс «My collection»
	Муратова Д. Ш.
	5-В, Г, Д
	11:20-11:50
	35 каб.

	ЧЕТВЕРГ, 23 октября

	6
	Квест-игра «Crimean Treasure Hunt: Seek of the English Wonders»
	Тарасенко М. К.
	4 классы

	13:00-13:50
	4 каб.

	7
	«Открытка ко дню отца» «Father’s Day greeting cards»
	Юнусова Д. Р.
	2 классы
	В течение дня
	2 каб.

	ПЯТНИЦА, 25 октября

	8
	   Брейн-ринг «Brain-Ring “Countries and continents»

Подведение итогов недели английского языка.

Эбубекирова С.Р.

Халилова А.И.
	6 классы
	14:00-14:40

В течение дня
	35 каб.

24 каб.

image1.gif